
 

 

Strana 1 z 11 

 

Zápis č.  13/2016 (32)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 19. září 2016 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Gál, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová,  
Ing. Hnátková, Ing. Huba, D. Vítková, Bc. Ondroušek (10 členů) 

Omluvena: Ing. Mizerová 

Hosté: doc. Buňka, doc. Čermák, doc. Humpolíček, Dr. Slavík, Dr. Družbíková,  
Bc. Vodinská, Dr. Čermáková, Z. Maňasová 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena AS FT 

5. Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty technologické  

za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

6. Projednání návrhu „ Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

7. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedur efor 

Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

8. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“ – změna. (prod. Slavík) 

9. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 9 členů a senát je usnášeníschopný. 
Zároveň sdělil, že Ing. Ladislav Fojtl ukončil své působení v AS FT a to úspěšným 
ukončením studia DSP.  Náhradníkem na jeho místo je Bc. David Ondroušek, který byl na 
dnešní řádné zasedání pozván. Dále omluvil Ing. Ivetu Mizerovou, která je na dlouhodobé 
studijní stáži. 
  



. 

 

Strana2 z 11 

 

 

 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 12/2016 (31). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/13/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 12/2016 (31) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO     9 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/13/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 12/2016 (31) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 12/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

Prod. Humpolíček požádal předsedu a členy AS FT o změnu programu. Jedná se o návrh 

k doplnění členů Vědecké rady FT UTB ve Zlíně a to z důvodu, že fakulta získala 

akreditaci k habilitačnímu a profesorskému řízení v oboru Nástroje a procesy. 

Zdůvodnil, že je zapotřebí z tohoto důvodu doplnit členy VR FT o odborníky z tohoto 

oboru.  

Prod. Humpolíček zároveň požádal o projednání směrnice děkana „Rámcová kritéria 

uplatňovaná při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě 

technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a procesy“. 



. 

 

Strana3 z 11 

 

 

Předseda AS FT požádal členy senátu o jejich vyjádření. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č.  02/13/2016 

Akademický senát schválil změnu programu řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena AS FT 

5. Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty technologické  

za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

7. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedur efor 

Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

8. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“ – změna. (prod. Slavík) 

9. Projednání návrhu děkana jmenovat nové členy Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. 

(prod. Humpolíček) 

10. Projednání návrhu směrnice děkana „Rámcová kritéria uplatňovaná při 

habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě technologické 

UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a procesy“. (prod. Humpolíček) 

11. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

  



. 

 

Strana4 z 11 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 02/13/2016 

Akademický senát schválil změnu programu řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS FT. 

5. Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty technologické  

za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

7. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedur efor 

Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

8. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“ – změna. (prod. Slavík) 

9. Projednání návrhu děkana jmenovat nové členy Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. (prod. 

Humpolíček) 

10. Projednání návrhu směrnice děkana „Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním 

řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně pro 

obor Nástroje a procesy“. (prod. Humpolíček) 

11. Různé. 

ad 4)  Slib nového člena AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o ukončení svého členství v AS FT Ing. Ladislava 

Fojtla, který úspěšně ukončil své studium DSP. Zároveň sdělil, že podle Volebního a 

jednacího řádu AS FT v případě ukončení členství jsou osloveni náhradníci uvedení  

v Protokolu o volbách do AS FT UTB ve Zlíně. Představil v pořadí dalšího zvoleného 

náhradníka do AS FT a to Bc. Davida Ondrouška a požádal ho, aby se představil.  

Bc. David Ondroušek poděkoval za slovo a představil se. Sdělil, že je studentem  

1. ročníku nMgr. SP PI, SO Nástroje a procesy.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a sdělil, že po přečtení „Slibu člena 

senátu“ svým hlasitým slovem „slibuji“ složí slib člena senátu. Zároveň převezme 

dokument „Slib člena“ a „Osvědčení o zvolení“.  



. 

 

Strana5 z 11 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal Bc. Davida Ondrouška, aby povstal. Předseda AS FT 

Dr. Staněk přečetl před členy senátu „Slib člena AS FT“ a požádal ho o slib člena a 

následné podepsání a převzetí osvědčení.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že má senát opět 11 členů a to 6 členů z řad 

akademických pracovníků a 5 členů z řad studentů FT.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že Ing. Fojtl byl členem Ekonomické komise AS FT a je 

zapotřebí komisi doplnit o nového člena senátu. Člen senátu bude do EK AS FT zvolen 

tajným hlasováním. Z tohoto důvodu jmenoval skrutátory volby Dr. Beníčka a Ing. Hubu.  

Dr. Beníček převzal hlasovací lístky od předsedy AS FT Dr. Staňka a rozdal je členům 

senátu. Dr. Beníček společně s Ing. Hubou zkontrolovali hlasovací urnu. Členové senátu 

jednotlivě přicházeli k hlasovací urně a vložili svůj hlasovací lístek.  

Skrutátoři sečetli hlasovací lístky a předali výsledky hlasování předsedovi senátu  

Dr. Staňkovi, aby seznámil členy senátu s výsledkem.  

Předseda AS FT Dr. Staněk seznámil členy senátu s doplňující volbou do EK AS FT.  

Celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků, odevzdáno 10 a platných 10 lístků. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/13/2016 

Akademický senát schválil člena Ekonomické komise AS FT Bc. Davida Ondrouška. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/13/2016 

Akademický senát schválil člena Ekonomické komise AS FT Bc. Davida Ondrouška. 

ad 5)  Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty 

technologické za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal tajemnici FT Bc. Vodinskou o představení průběžné 

zprávy o hospodaření FT. 



. 

 

Strana6 z 11 

 

 

Tajemnice Bc. Vodinská představila členům senátu průběžné hospodaření fakulty  

za období 1-8/2016. 

Tajemnice Bc. Vodinská zároveň sdělila, že do 31. 10. 2016 bude možné vložit 

objednávky do systému CO SAP za projekty např. GAČR, IGA apod. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu o jejich připomínky. 

 Dr. Rouchal se dotázal na rozpočty ústavů, které se rozchází. Požádal o rozdělení 

nákladů na provoz ústavu a na mzdy pracovníků ústavu. 

- Tajemnice Bc. Vodinská sdělila, že finanční prostředky se sledují v celkových 

částkách za každý ústav. 

 Dr. Beníček se dotázal na finanční prostředky UTTTK, kde nejsou uvedeny žádné 

prostředky. 

- Tajemnice Bc. Vodinská  sdělila, že UTTTK čerpá 2 692 tis. Kč a to jen v rámci 

mezd. Z této částky se zatím jiné prostředky nečerpaly. Zbývající náklady budou 

vykryty z rezervy FT. Drobný projekt je naplánován již 3. měsíce a čeká se  

na jeho schválení.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za dotazy a představení a požádal předsedu EK AS 

FT Dr. Beníčka, aby svolal zasedání Ekonomické komise AS FT. 

Předseda EK AS FT Dr. Beníček svolává komisi na pondělí 26. 9. 2016 od 13:00 h 

v zasedací místnosti děkanátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za svolání komise a požádal členy senátu, aby 

připomínky k předloženému materiálu zaslaly do pondělí 26. 9. 2016 do 10:00 h  

e-mailem na předsedu EK AS FT Dr. Beníčka. 

Tajemnice Bc. Vodinská se omluvila ze zasedání EK AS FT z důvodu čerpání ŘD, která má 

v tomto termínu i Ing. Zuzana Martínková. Zástup za tajemnici bude Ing. Yvona Mužná. 

ad 6)  Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce 

pro ak. Rok 2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal proděkana Humpolíčka o představení materiálu. 



. 

 

Strana7 z 11 

 

 

Prod. Humpolíček představil předložený návrh a sdělil, že oproti loňskému roku se 

kromě termínů nezměnilo v textu nic. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za přestavení a požádal předsedu LK AS FT Dr. 

Rouchala o svolání komise a projednání předloženého materiálu na zasedání LK AS FT. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání LK AS FT se uskuteční v pondělí dne 

26. 9. 2016 od 14:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za svolání komise a požádal členy senátu, aby 

připomínky k předloženému materiálu zaslaly do pondělí 26. 9. 2016 do 10:00 h e-

mailem na předsedu LK AS FT Dr. Rouchala. 

ad 7) Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission 

Procedure for Doctoral Study Programmes in the English Language for the 

Academic Year 2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Humpolíčka o představení materiálu. 

Prod. Humpolíček představil návrh směrnice pro studenty DSP v AJ verzi studia. Sdělil, 

že předložený návrh byl zkontrolován na MO rektorátu UTB ve Zlíně. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala o projednání na zasedání LK AS FT. 

ad 8) Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně“ – změna. (prod. Slavík) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Slavíka o představení materiálu. 

Prod. Slavík představil změnu v termínu Promocí FT, které se uskuteční v novém 

termínu a to od 11. 7. – 13. 7. 2017, kdy 11. 7. bude probíhat nácvik studentů 

k Promocím. Promoce se uskuteční v Kongresovém kulturním centru, jako to bylo 

v letošním roce. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal členy senátu o jejich připomínkování.  
 
NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/13/2016 

Akademický senát schválil „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 
technologická UTB ve Zlíně“ - změna. 



. 

 

Strana8 z 11 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/13/2016 

Akademický senát schválil „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 
technologická UTB ve Zlíně“ - změna. 

ad 9)  Projednání návrhu děkana jmenovat nové členy Vědecké rady FT UTB  

ve Zlíně. (prod. Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Humpolíčka o představení nových členů 

k doplnění Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. 

Prod. Humpolíček představil jmenovitě nové členy Vědecké rady FT a požádal členy 

senátu o jejich schválení, tak, aby se mohli zúčastnit řádného zasedání Vědecké rady FT, 

které se uskuteční ve středu dne 5. 10. 2016 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že členům senátu byly zaslány CV navržených nových 

členů do VR FT UTB ve Zlíně. Požádal členy senátu o jejich připomínkování. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že hlasování proběhne tajným způsobem, pro které je 

připravená hlasovací urna. Předseda AS FT upozornil, že pro volbu je zapotřebí 

zakroužkovat svou volbu (pro, proti, zdržel se). 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je zapotřebí stanovit skrutátory tajného hlasování. 

Navrhl skrutátory: Ing. Lubomír Beníček, Ph.D., Ing. Jakub Huba. 

Skrutátoři před volbou překontrolovali hlasovací urnu a rozdali hlasovací lístky.  

Členové senátu jednotlivě přistupovali k hlasovacímu stolku, kde označili lístky. 

Hlasovací lístky následně vhodili do hlasovací urny. 

 

Skrutátoři sečetli hlasovací lístky a předaly výsledky předsedovi AS, který seznámil 

přítomné s výsledkem volby. 

 



. 

 

Strana9 z 11 

 

 

Celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků, odevzdáno 10 hlasovacích lístků, z toho bylo 

10 platných. 

 

USNESENÍ AS FT č. 05/13/2016 

AS FT schválil členy Vědecké rady Fakulty technologické ve Zlíně. 

Titul, jméno, příjmení, univerzita Pro Proti Zdržel se 
Neplatný 

lístek 
prof. Ing. Karel Kocman, DrSc. 
člen VR FT, FT UTB ve Zlíně, Fakulta technologická 

9 - - 1 

prof. Ing. Jiří Hrubý, CSc. 
člen VR FT, VŠB – TU Ostrava, Fakulta strojní 

10 - - - 

prof. h.c. prof. Ing. Karol Velíšek, CSc. 
člen VR FT, STU Bratislava, Strojnícka fakulta 

10 - - - 

Ing. Čestmír Vančura 
člen VR FT, Kovárna VIVA a.s. Zlín 

10 - - - 

Děkan doc. Buňka poděkoval za schválení nových členů Vědecké rady FT UTB ve Zlíně. 

ad 10) Projednání návrhu směrnice děkana „Rámcová kritéria uplatňovaná při 

habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě 

technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a procesy“. (prod. 

Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal proděkana Humpolíčka o představení materiálu. 

Prod. Humpolíček představil materiál členům senátu a sdělil, že návrh směrnice pošle 

během dne předsedovi senátu. Tento materiál bude následně představen na VR FT dne 

5. 10. 2016, případné připomínky budou zapracovány a následně bude postoupen opět 

AS FT.  

ad 11) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu dalšího zasedání AS 

FT, který se uskuteční v pondělí dne 3. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti 

děkanátu FT. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/13/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 3. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  



. 

 

Strana10 z 11 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

 
USNESENÍ AS FT č. 06/13/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 3. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda ASD FT Dr. Staněk požádal členy senátu o připomínky k návrhu, aby Ing. Jakub 

Huba zastupoval studenty AS FT na řádném zasedání Kolegia děkana. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je zapotřebí stanovit skrutátory tajného hlasování. 

Navrhl skrutátory: Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. a Bc. David Ondroušek. 

Skrutátoři překontrolovali hlasovací urnu a rozdali hlasovací lístky. 

Členové senátu jednotlivě přistupovali k hlasovacímu stolku, kde označili lístky. 

Hlasovací lístky následně vhodili do hlasovací urny. Skrutátoři následně sečetli hlasovací 

lístky a předaly výsledky předsedovi AS, který seznámil přítomné s výsledkem volby. 

 

Celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků, odevzdáno 10 hlasovacích lístků, z toho 

bylo10 platných. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 07/13/2016  

Akademický senát schválil zástupce AS FT Ing. Jakuba Hubu z řad studentských členů AS 

FT pro porady kolegia děkana FT. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

  



. 

 

Strana11 z 11 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 07/13/2016 
 

Akademický senát schválil zástupce AS FT Ing. Jakuba Hubu z řad studentských členů AS FT 

pro porady kolegia děkana FT. 

 
Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a sdělil, že Ing. Jakub Huba se bude účastnit 
zasedání kolegia děkana a může tlumočit názory či připomínky z řad studentů. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval členům za hlasování a otevřel bod „Různé“. 

Dr. Čermáková představila plánovanou akci „Noc vědců“, která se uskuteční 30. 9. 2016. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 3. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

 

Ve Zlíně dne: 19. 9. 2016 
Konec zasedání: 14:46 h 
Zapsala: Zdeňka Maňasová, Ing. Jitka Totková 
 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


